
č. smlouvy kupujícího: 

Kupní smlouva

uzavřená podle § 2085 a násl. občanského zákoníku

„Dodávka výpočetní techniky“

Kupující: Správa  silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem: Úprkova 795/1

Přívoz
Obchodní rejstřík: zapsána u Krajského soudu Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Zastoupená:                                              
(dále jen kupující)

Prodávající:
se sídlem:                          Ostrava, Lhotka, Petřkovická 251/10
IČ: 
DIČ: 
zapsán v vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 18746
bankovní spojení:            Česká spořitelna a. s. 
č.účtu: 

                  
(dále jen prodávající)

Základní ustanovení

Smluvní strany se ust. § 2085 občanského zákoníku dohodly, že se rozsah a 
obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými 
ustanoveními citovaného zákoníku.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 

podnikání jsou v právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
Účelem smlouvy je dodávka výpočetní techniky pracovníky kupujícího dle 
specifikace v zadávací dokumentaci, která byla podkladem pro zpracování nabídky 
prodávajícího k veřejné zakázce malého rozsahu, která předcházela uzavření této 

dávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy.

Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění této smlouvy (dále jen „zboží“) 
a kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu zboží.



2

Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 17 ks monitorů a 20 kusů osobních počítačů 
uvedené v příloze této smlouvy

Součástí předmětu plnění je i doprava zboží do místa dodání uvedeného v čl. V
li součástí dodávky software, je součástí předmětu zakázky i dodávka 

příslušných licencí.
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 
kupujícím.
Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely až po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Kupní cena

Kupující je povinen zaplatit za zboží cenu, která činí Kč bez DPH, tj. 
Kč vč. DPH

ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou na místo dodání uvedené v čl. 
V. této smlouvy.

ávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v
platnými právními předpisy.

Cena uvedená Krycím listu je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 

Místo dodání

Místem dodání je Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprkova 1, 702 03 Ostrava Přívoz.
Den a místo dodání budou vždy dohodnuty telefonic kontaktní osobou kupujícího, tj.:

Kontaktní osoba ze strany dodavatele:                                   

Termín plnění

Termín plnění je do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy

Způsob dodání zboží

Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle čl. VI. této 
smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na příslušném dokladu.
Kupující při převzetí zboží 

dodaného druhu a množství,
zjevných jakostních vlastností,



 3

zda nedošlo k poškození při přepravě.
V případě zjištěných zjevných vad zboží je kupující oprávněn odmítnout jeho převzetí.

Platební podmínky

Zálohy nejsou sjednány.
Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného zboží budou é mít 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen po řádném 
předání dodaného zboží. Faktury budou vystaveny na jednotlivá střediska objednatele, a 

tomto rozsahu na níže uvedené fakturační adresy:
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 11 Bruntál
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

středisko Frýdek Místek, Horymírova 2287, 738 01 Frýdek Místek
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 741 11 Nový Jičín
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava
– Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,  

Úprkova 795/1, 702 23 Ostra
Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Faktura bude doručena poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci kupujícího proti 
písemnému potvrzení.

li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury.
Povinnost zaplatit cenu za zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch prodávajícího.

Záruční podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), pro každý jednotlivý předmět plnění v 
délce trvání měsíců.
Záruční doba začne běžet dnem protokolárního převzetí celého předmětu plnění dle této 

kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět 
plnění nebo jeho část užívat pro vady, za které prodávající odpovídá.
Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě (nebo jeho část) v době jeho 
dodání. dále odpovídá za vady vzniklé v průběhu záruční doby.
Prodávající však neodpovídá za vady, které byly po odevzdání předmětu plnění 
způsobeny kupujícím, třetími osobami, běžným opotřebením předmětu plnění či vyšší 
mocí.



 4

Záruční servis bude poskytnut prodávajícím kupujícímu v záruční době v místě plnění této 
(tj. dodavatel je povinen vyzvednout vadné zařízení v místě plnění této 

smlouvy), na celý předmět plnění.
Kupující je povinen vady zjištěné po převzetí předmětu plnění reklamovat u prodávajícího 
písemně. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v 
reklamaci kupující uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu. 
V případě, že bude předmět plnění v době předání, nebo následně po dobu záruční doby 
vykazovat jakékoliv vady, je kupující oprávněn požadovat:

odstranění vad dodáním nového předmětu plnění, resp. jeho části bez vad,
odstranění vad opravou předmětu plnění, resp. jeho části v případě, že se jedná 
vady odstranitelné,
přiměřenou slevu z kupní ceny,

Volba mezi uvedenými nároky náleží výlučně kupujícímu, který je povinen svou volbu 
oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po oznámení vad.
Prodávající se zavazuje odstranit vady reklamované v záruční době maximálně do 30 
pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace kupujícím.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Smluvní 
strany dohodou vylučují použití ustanovení § 2112 občanského zákoníku a sjednávají 
výslovně, že kupující je oprávněn reklamovat kteroukoliv vadu předmětu plnění kdykoliv 
po dobu záruky bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, přičemž jeho nároky z odpovědnosti 
prodávajícího za vady nejsou nikterak omezeny případným opožděným oznámením vad 
prodávajícímu.
Neodstraní li prodávající ve stanovené lhůtě vadu sám, je kupující oprávněn zajistit 

stranění vady třetí osobou, přičemž náklady na odstranění takové vady nese 
prodávající.

li spor o oprávněnost reklamace, má kupující právo zajistit znalecký posudek 
nezávislého soudního znalce, který určí, zdali se jedná o záruční vadu nebo nik

li znalecký posudek, že se jedná o záruční vadu, uhradí náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku prodávající, v opačném případě nese tyto náklady kupující. 
Vyjádření znalce je pro obě smluvní strany závazné.
Smluvní strany dohodou vylučují použití ustanovení § 2103 a § 2111 občanského 
zákoníku

Sankční ujednání

Pro případ prodlení s dodáním zboží sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč 
ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení.

Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny sjednávají strany smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny za každý i započatý den prodlení.

Závěrečná ujednání

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.



5

Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že objednatel je subjekt 
povinný k uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v tomto registru, přičemž se má za to, že smlouvu uveřejňuje kupující.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 

oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 
obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně 

tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 technická specifikace
příloha č. 2 položkový rozpočet

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k

               

Ostravě Ostravě

                            
                             

                            
                  

    
      
   
    
      
    
    
   

     
     
    
    

        
     

                  
              
Datum: 2021.12.09 
                

              
                           
      
                  
                

              
      

                       
                
                  
                

           
    

                  
                
Datum: 2021.12.09 
                



 6

Příloha č. 1 technická 
Název položky Minimální technické parametry Obchodní název výrobku

Osobní počítač

Benchmark min. 6500 bodů v PassMark (viz 
nejdříve ke dni 

zpracování nabídky (tzn. že této hodnoty muselo být 
dosaženo ke dni zpracovní nabídky či poté) 
doloženo snímkem obrazovky z tohoto serveru, TDP max. 

CPU a chipset od stejného výrobce (z důvodu plné 
kompatibility a využití max. výkonu)
min. 8 GB, DDR4 min. 2400 MHz, rozšíření min. až na 32 

pevný disk
optická mechanika

SUB a min. 1x další Digitální výstup (HDMI, 

provedení tower s porty USB v přední části (min. 1 ks USB 3.0)
Windows 10 PRO 64 bit (PC musí splňovat požadavky pro 

příslušenství klávesnice CZ a myš (drátové)

integrovaný v monitoru
pozorovací úhel min. 178° svisle i horizontálně

rozlišení
SUB + min. 1x další vstup 

Monitor s nastavitelnou výškou

230 V integrovaný v monitoru
pozorovací úhel min. 178° svisle i horizontálně

rozlišení
SUB + min. 1x další vstup 

nastavitelná výška



 7

Příloha č. 2 položkový rozpočet

Název položky Počet ks
Cena vč. celkem vč. 

Osobní počítač

výškou
Úhrnná cena

Součástí ceny je i doprava, podružný materiál apod. 


